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A Pünkösd lényege és élménye 

 CSEPREGI RÓBERT

(Mikor pünkösd ünnepe közeledik, némileg bizonytalanok lehetünk. Mi is ez pontosan? A karácsonyt 

megelőzi a hangulat, megszokott dallamok az üzletekben, az ádventi koszorú, fenyőillat, valamint a család 

sajátos készülete. A húsvét is rengeteg népszokást őriz: a locsolás, ételszentelés, a húsvéti nyúl és a 

csokitojás megtalálásának élménye, de főként templomainkban a legszebb és legmegrendítőbb 

szertartásokon (Pl. kereszthódolat, nagyszombati liturgia) tudunk részt venni. Ezek sokat segítenek ünnep 

átélésében. 

A pünkösdről, aminek magyar jelentése az, hogy „ötvenedik” (ti. húsvét után), kevesebb népszokást 

tartunk számon. Esetleg a Csíksomlyói nyereg képe és a pünkösdi búcsúra érkezett többszázezer ember 

látványa tárul lelki szemeink elé.) 

A pünkösd a zsidó ember számára a Sínai hegynél történt szövetségkötés, az ember boldogságát szolgáló 

Törvény ajándékozásának ünnepe. De mi is a pünkösd nekünk, keresztényeknek? Röviden: a Szentlélek 

eljövetele. De ez miért fontos? Az Úr Jézus mennybemenetelekor megismételte a Szentlélek eljövetelére 

vonatkozó ígéretét: „megkapjátok a Szentlélek rátok leszálló erejét, és tanúim lesztek Jeruzsálemben, s egész 

Júdeában és Szamariában, sőt egészen a föld végső határáig” (ApCsel 1,8). 

Így Jézus személyében, gyógyításaiban, 

csodáiban és tanításában nem csupán egy 

történelmi személyt kell látnunk, mint a május 5-

ei történelem érettségi nagyjaiban (pl. Periklész), 

hanem a ma is működő, köztünk lévő Megváltót, 

aki mindenhol, mindenki számára a világ végéig 

jelen szeretne lenni és azután egy örök életen 

keresztül. A nehézség az, hogy ma, 2021-ben nem 

beszélgethetünk Jézussal, nem láthatjuk őt 

tulajdon szemünkkel, hanem hisszük, hogy velünk 

van, Tanácsot ad, megerősít, vígasztal, felemel a 

mai napon is, ha mi egy lépést teszünk Felé (idő, 

szeretet gyakorlása). Ezért van szükségünk a 

pünkösdre, a Szentlélek eljövetelére, hogy Jézus 

kegyelmével, lendületével, tüzével velünk tudjon 

lenni és látszódjék rajtunk, hogy krisztusiak, azaz 

keresztények vagyunk. 

IMPRESSZUM Ingyenes kiadvány, Kiadja Pilismarót Község 

Önkormányzata, Felelős kiadó: Bartal Achilles, felelős szerkesztő: 

Csernátoni Bernadett, szerkesztőség: Pintér Zsuzsanna, Szikorszki 

János 

Kiadó és szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal 2028 Pilismarót, 

Rákóczi u. 15. 

Telefon: 06 33 508-170 E-mail: marotihirek@gmail.com 

Írásaik tartalmáért a szerzők vállalják a felelősséget! 

Benedek Elek: Pünkösdi harangok 

Olyan szépen cseng a harang, 

Mintha nem is harang volna, 

hanem ezer harangvirág 

Imádságos szava szólna. 

Piros pünkösd vasárnapján 

Piros rózsa nyíl a kertben, 

Kis szívünkben tiszta öröm 

Imádsága énekeljen.  

Piros pünkösd vasárnapján 

Szálljon reánk a szentlélek, 

S térde hullva mondjunk hálát 

A mindenség Istenének. 
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A szükséges pártfogóm, vígasztalóm, 

szószólóm!  
 MÁTHÉ ZOLTÁN

,,Amikor eljön a Pártfogó, akit én küldök nektek az Atyától, az igazság Lelke, aki az Atyától származik, 

az tesz majd bizonyságot énrólam; de ti is bizonyságot tesztek, mert kezdettől fogva velem vagytok. 

Ezeket azért mondom nektek, hogy meg ne botránkozzatok. A zsinagógákból kizárnak titeket, sőt eljön az 

óra, amikor mindaz, aki megöl titeket, azt hiszi, hogy Istennek tetsző szolgálatot végez; és mindezt azért 

teszik, mert nem ismerték meg sem az Atyát, sem engem. Ezeket pedig azért mondom nektek, hogy amikor 

eljön ez az óra, emlékezzetek rá: én megmondtam nektek.” (Jn 15 26-16,4) 

Drámaiak Jézus szavai! Élve kényelmes 

életünket, sokszor felesleges dolgok miatt veszünk 

össze, és drámának érezzük, ha a komfort-

érzetünket valaki megzavarja, miközben drámaiak 

Krisztus Urunk szavai! Mert miközben a 

Vigasztaló, a Pártfogó Szentlélek eljövetelét ígéri, 

arról szól, hogy mindazok, akik a követésére 

indulnak, számíthatnak majd ellenszenvre, 

piszkálódásra, és mártír halálra is. Eljön a 

Pártfogó, és ne botránkozzatok meg, de 

benneteket üldözni fognak! Drámaiak Jézus 

szavai! Mert a Pártfogó Szentlélek munkájáról 

úgy szól előre, hogy általa ismerhetjük meg igazán 

Jézust!  

De vajon eljut-e a tudatunkig Jézus drámai 

szava itt Pilismaróton? Úgy is kérdezhetném, 

hogy érezted-e már, hogy nagyon nagy szükséged 

lenne a Pártfogóra? Úgy igazán arra, akiről Jézus 

oly hangsúlyosan beszél! A PARAKLÉTOSZ – 

szót a Bibliánk Pártfogónak fordítja, de sok 

fordító a Vigasztaló névvel látja el, de lehet 

Szószólónak is fordítani.  

Tehát úgy is érthetnénk Pünkösd ünnepét, 

hogy a Szentlélek a segítségül hívott, az, akit az 

ember a bajban maga mellé hív. Mert szüksége 

van rá itt és most is a világjárvány idején is 

melyből országunk sem maradt ki! Hol is lakozik 

Isten Szentlelke? Elsősorban a mennybement 

Krisztus a Pártfogónk az Atyánál, tehát ott jár 

közben értünk, esedezik értünk. A Pártfogó, 

vígasztaló Lélek viszont itt a földi harcainkban ad 

támaszt nekünk! Mi jelent nekünk igazi 

segítséget? Azt, hogy van egy valaki, akinek 

elmondjuk a gondjainkat, és újra és újra leül 

velünk beszélni, és újabb és újabb ötleteket ad, 

hogy mit tegyünk, hogy a számunkra a 

leküzdhetetlen akadály előlünk eltűnjön, vagy 

legyőzettessen!  

Ne felejtsétek el ünnepre készülő testvéreim, 

honfitársaim, hogy az ötlet a Lélek munkája. S 

nem csak én lelkészként tapasztalhatom meg azt, 

hogy az igehirdetéseimben az ötlet a Szentlélek, a 

Pártfogó munkája, hanem a hétköznapi 

életszituációkban mindenki megélheti! Ezt a szent 

átélést, megtapasztalást kívánom és kérem el az 

Úrtól mindnyájatoknak az ünnep alatt és után!  

Ámen 

 

 

 EGYÜD BERTALAN 

Részlet a www.nyergesujfalu.hu honlap „Józan ésszel a koronavírus alatt” című cikkéből: 

A koronavírus a sarkaiból fordította ki a világunkat a megjelenése óta. A közös erőfeszítések ellenére, sajnos úgy 

tűnik, hogy amilyen hirtelen és hívatlanul jött, sajnos olyan sokáig velünk is marad. A kialakult helyzet sokféle és 

sokszor nagyon váratlan, korábban akár elképzelhetetlen módon változtatta meg hirtelen az életünket. 

Meghatározta a mindennapjainkat, a társas érintkezések szabályait is. A legegyszerűbb szokásainkat is egy pillanat 

alatt a megváltozott helyzethez kellett igazítani. Maszkot kezdtünk hordani, olyan szabályok és korlátozások jöttek, 

amelyeket korábban nem ismertünk. 
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Hirtelen megosztott lett a közösség. Volt aki azonnal elhitte, volt aki tagadta a vírus jelenlétét. Volt aki 

megkérdőjelezte a helyzet komolyságát és összeesküvés elméleteket kiáltott.

Volt aki a szabadságjogait féltette, volt, aki a maga és szerettei egészségét. Hirtelen jött a változás és gyorsan 

formálta a közösséget és az emberek sorsát is. Sokan betegedtek meg, volt aki sajnos a hozzátartozóját is 

elveszítette. Voltak, akik komolyabb probléma nélkül átestek a betegségen, esetleg eddig megúszták a fertőzést. 

Ma már sokkal többet tudunk a vírusról, mint egy évvel 

ezelőtt, de a kezdeti sokk és a hosszan fennálló 

bizonytalanság, komoly kérdéseket vetett fel sokakban. 

Szorongóbbak, idegesebbek, feszültebbek lettünk. 

Nem lehetett tervezni és ha mégis, azt is folyamatosan 

keresztülhúzta valamilyen váratlan fordulat. Akkor is, 

ha látszólag jól sikerült megoldani a vírus nehézségeit, 

senki sem tudta teljesen függetleníteni magát a 

megváltozott körülmények hatásaitól. Emellett sokkal 

kevesebb időt tölthettünk a szeretteinkkel, mint 

korábban, hiszen a társas érintkezés erősen 

korlátozódott. Sok helyre kopott be a magány és ezzel 

együtt a szomorúság is. 

Az emberi érintés hiányáról már régóta tudják a pszichológusok, hogy beláthatatlan következményekkel járhat 

hosszú távon az érzelmi és mentális állapotunkra. Társas lények vagyunk és az emberi érintés a szeretet, a 

kapcsolódás olyan kifejezése, amely nagyon fontos része a kapcsolatainknak. 

Tudjuk, hogy az ölelés olyan biológiai folyamatot indít 

be az emberi szervezetben, melynek hatására beindul 

azoknak a hormonoknak a termelődése, melyek a 

kötődés és a szeretet érzését keltik bennünk és 

nyugtatólag hatnak ránk. Ezekről az észrevétlen 

gesztusokról le kellett mondanunk az elmúlt évben 

önmagunk és mások egészsége érdekében. Maradt 

helyette a közösségi média, a video hívás, az evés, a 

gyerekeknek a játszótér helyett a szoba, és a padok 

helyett az online oktatás. Egy egészen más minőségű 

emberi kapcsolódás lehetett a régi bevált szokásaink 

helyett. Jobb a semminél, de valójában nagyobb űrt 

hagyott sokszor, mint amennyit adott. Elmaradtak a 

születésnapok, nem tudjuk valaha elfújjuk-e még a 

tortán a gyertyát, nincsenek vagy csak nagyon óvatos 

és szűk körben összejövetelek, megszűntek a gondtalan 

és zajos vasárnapi családi ebédek. 

Szűrjük meg az információkat! 

Az erősen korlátozott fizikai érintkezés miatt 

kézenfekvő volt a közösségi média erősebb használata 

és ezzel együtt a ránk kontroll nélkül zúduló 

információk megnövekedett hada. A félelemkeltő, 

félrevezető, hamisan tudományosnak álcázott 

bejegyzések között nagyon eligazodni mind a mai 

napig. Célszerű ezért hiteles forrásokból tájékozódni és 

azt is a megfelelő mértékkel. Ha túlságosan elveszünk a 

közösségi média hálójában, komolyan sérülhetnek az 

emberi kapcsolataink. A parttalan vitákban vagy az 

agresszív megnyilvánulások miatt illetve az esetlegesen 

arra adott reakciók nyomán, könnyen és annyira 

elveszíthetjük a lelki békénket, hogy aztán csak nagyon 

nehezen vagy tüskével a másik felé tudunk csak 

visszazökkeni a valóságba. A válogatás nélkül 

befogadott, meggyőzőnek látszó, de erősen félrevezető 

bejegyzések, ha nem figyelünk, végérvényesen 

összezavarhatnak minket a vírussal kapcsolatban. Ez 

csak a szorongásunkat és a félelmünket növeli majd, a 

tájékozottságot sajnos nem. Jó észben tartani, hogy a 

közösségi média nagy része csak egy illúzió, a valódi 

kapcsolódások pedig a közösség mindennapjaiban 

történnek, távol az online világtól, kint a város utcáin, 

üzleteiben. A város hús-vér polgárai és nem arctalan 

profilok között. Ezért, ha valaki világnézete zavar 

minket, tartsuk meg inkább a három lépés távolságot, 

ahogyan ezt a közösségben is tennénk. 

Folyt. köv.  
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A könyvtár és a kultúrház hírei 

 CSERNÁTONI BERNADETT  

A Heckenast Gusztáv Községi Könyvtár 2021. 

május 10-től már nem csak a „fapados” 

kölcsönzést alkalmazza, hiszen a jelenlegi 

szabályozás szerint oltási igazolvánnyal 

rendelkezők (és a felügyeletük alatt álló 18. év 

alattiak) jogosultságukat igazolva újra bejöhetnek 

tereinkbe. Akik még nem rendelkeznek az ehhez 

szükséges igazolással, azok is tudnak kölcsönözni, 

de részükre továbbra is az ablakon, vagy ajtón 

tudjuk csak kiadni a kölcsönözni kívánt 

dokumentumokat. 

Az előző lapszámban csak szöveges 

beszámolóval fordultunk Önök felé, ezzel szemben 

most szeretnénk képekben valamelyest visszaadni 

az általunk szervezett programok és installációk 

hangulatát. Köszönjük a sok szép alkotást, amit 

kaptunk! 

Március 15…  

 

 

Föld napja… 

 

Húsvét... 
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Tavaszi séta… 

 

Mivel a szokásos idejükben nem lehetett 

megtartani a középiskolai ballagásokat, 

felhívással fordultunk a lakosok felé, hogy 

valami aprósággal lepjék meg az érintett 

fiatalokat… 

 

…egyúttal mi is készítettünk a Kultúrház 

ajtajára egy kis díszítést… 

 

Madarak és fák napja… 

 

 

Közösségek hete – Jókívánság cetlik… 
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FOLYAMATBAN LÉVŐ 

PÁLYÁZATOK 

2020. 05. 17-i 

Egészségügyi alapellátás infrastrukturális fejlesztése 

Pilismarót községben 

TOP-4.1.1-15-K01-2019-00021 

A bruttó 58.278.115 Ft összköltséggel tervezett projekt 

a háziorvosi rendelő korszerűsítését, projektarányos 

akadálymentesítést, szolgálati lakás kialakítását 

tartalmazza, 2019-es árakon. Az igényelt és megítélt 

támogatás bruttó 53.772.230 Ft. A 2020. augusztus 3-án 

indult közbeszerzési felhívásra két ajánlat érkezett, az 

alacsonyabb bruttó ajánlati ár 61.640.912 Ft volt, ami 

BRUTTÓ 78.283.958 FT az építési költségekre 

rendelkezésre álló nettó 49.083.056 Ft összeggel 

szemben. A bírálóbizottság a közbeszerzési eljárást, 

ezért eredménytelennek nyilvánította. 

Pilismarót Község Önkormányzata a projekt 

megvalósíthatósága érdekében bruttó 7.182.132 Ft 

összegű többlettámogatási kérelmet nyújtott be, 2021. 

májusban, aminek elbírálása még nem történt meg. A 

támogatást vissza nem adjuk, de a kb.30.millió önerőt 

elő kell teremteni. 

Tudni kell ebben az esetben, hogy bármilyen pályázatot 

is nyújt be a jövőben az önkormányzat, a jelenlegi 

szabályok szerint nem kap több támogatást. 

Mesevár Óvoda és a Nyírő Csaba Sportcsarnok 

energetikai korszerűsítése 

TOP-3.2.1-15-K01-2016-00034 
A 139.859.361 Ft-tal támogatott beruházás 

befejeződött. Az irányító hatóság a közbeszerzési 

eljárásnál szabálytalanságot fedezett fel, ami miatt 

bírósági eljárás van folyamatban. ennek következtében 

a projekt záró elszámolása még nem történt meg. 

Identitásvezérelt közösségi célú fejlesztések 

támogatása 

VP6-19.2.1.-2-4-17 

Az Önkormányzat a 3.000.000 Ft összegű pályázat 

segítségével a tulajdonában lévő Rákóczi Ferenc u. 4. 

sz. alatti 948/2 hrsz-ú Közösségi Ház központi fűtés 

rendszerének kiépítését végezte el.  

A pályázat benyújtási határideje 2018. május 31. volt. A 

kiírás szerint a kivitelezési munkák a pályázat 

benyújtásával egyidőben megkezdődhettek, így a 

fűtésrendszer a 2018-19-es fűtési idényre elkészült. A 

támogatási döntés 2019. szeptember 25-én született 

meg. A pályázat utófinanszírozott, tehát a támogatás 

csak a projekt megvalósulása után hívható le. A 

kifizetési kérelmet még nem fogadták be. 

Kompok-révek pályázat 2019 

Az Önkormányzat A közforgalmú, közútpótló folyami 

révek, kompok és az azokhoz szükséges parti 

létesítmények, kiszolgáló utak fenntartási, felújítási, 

valamint új eszköz beszerzési támogatására kiírt 

pályázaton ebben az évben a kért 3.974.500 Ft 

támogatási összeget megítélték, amely magában foglalta 

a működtetési és felújítási támogatást. A működtetési 

támogatást a nyári hajózási szezonban felhasználtuk, 

azzal a 2019. évi költségvetési beszámolóval egyidőben 

elszámoltunk. A felújítási támogatás elszámolási 

határideje a Covid járvány miatt 2021. július 31-re 

módosult. 

Kompok-révek pályázat 2020 

2020-ban az úszó létesítmények felújítására és a 

működtetésre pályáztunk, A megítélt 5.444.857 Ft 

támogatás (ennyi volt a kért támogatási összeg is) 

működtetésre szánt részével elszámoltunk, a felújítási 

támogatás elszámolását a 2021. évi beszámolóval 

egyszerre kell benyújtani. 

Kompok-révek pályázat 2021 

A közforgalmú, közútpótló folyami révek, kompok 

és az azokhoz szükséges parti létesítmények, 

kiszolgáló utak fenntartási, felújítási, valamint új 

eszköz beszerzési támogatására kiírt pályázatra 

benyújtott támogatási kérelmünk működtetésre, a 

Cegléd II. (H-11488) motoros kishajó felújítására, 

úszómű felújításra és parti létesítmények 

felújítására vonatkozott. A pályázat elbírálása még 

nem történt meg. A kért támogatás 3.949.902 

forint. 
  



PILISMARÓTI HÍREK 

8 

Esőzések okozta károk helyreállítására vonatkozó 

vis maior pályázat 

ebr42: 450 641/2019 

A 2019. május 27. és június 2. közötti folyamatos 

esőzés okozta patakkárok, és partfalomlás 

helyreállítására kért 104.256.691 Ft támogatás helyett 

51.601.000 Ft támogatást ítéltek meg az Önkormányzat 

részére. Ennek segítségével már megvalósult a 

patakmedrek helyreállítása és a Szabadság körút 497 

hrsz-ú részén a járdaépítés. Jelenleg a Szabadság körút 

587 hrsz-ú részén a támfalépítés van folyamatban. 

Pilismarót település csapadékvíz elvezetésének 

fejlesztése 

TOP-2.1.3-16-KO1-2019-00018 

A kért, és hiánytalanul megítélt 80.000.000 Ft-os 

pályázati támogatás segítségével a Malom-patakon 

– még a Pilisi Parkerdő Zrt. területén – 

hordalékfogó keresztgát építését, és 

partfalmegtámasztást tervezünk, amivel csökkenne 

a nagy esőzések idején a patak belterületi 

szakaszán lerakódott hordalék és uszadék 

mennyisége. 
A település fölötti területeken (Mogyorós, Hegyelletés) 

földárok, lejtőre merőleges szikkasztóárkok kialakítását 

is tartalmazza a projekt.  

Elkészültek a vízjogi engedélyezési és kiviteli tervek, az 

engedélykérelmet még nem nyújtottuk be.  

A vízrendezéssel érintett utak ugyanis állami 

tulajdonban vannak, és magántulajdonban lévő 

földrészleteket is érint a beruházás. Folyamatban van a 

tulajdonosi hozzájárulások beszerzése. Itt is kérjük, 

hogy a tulajdonosok minél hamarabb tegyék meg a 

hozzájárulásukat, különben letelik a határidő és elvész a 

támogatás. 

Rendkívüli esőzések okozta károk – vis maior 

pályázat 

ebr42: 486481/2020 

A 2020. június 17-én rövid idő alatt rendkívüli 

mennyiségű csapadék jelentős károkat okozott a 

Táncsics Mihály utcai burkolt ároknál, a Miklós deák 

utcai árok, Kis utcai árok és néhány víznyelő 

eltömődött. A helyreállításra benyújtott vis maior 

pályázatunk a kért 32.271.919 Ft támogatással szemben 

16.361.000 Ft támogatásban részesült. Folyamatban 

van a tervező kiválasztása a kiviteli tervek 

készítésére. 

Játszótérfelújítás Pilismaróton 

MFP-OJKJF 3283030476 

A Magyar Falu Program keretében kiírt pályázat szerint 

közterületi játszótér építésére, felújítására van 

lehetőség. A pályázatot a Sporttelepen lévő játszótér 

felújítására nyújtottuk be, amely az 

ingatlannyilvántartás szerint kivett sportcsarnok, 

gazdasági épület. Bízunk benne, hogy pályázatunk 

támogatásban részesül, annak ellenére, hogy nem 

közterületen van. Az igényelhető támogatás max. 5 

millió forint.  

A jelenlegi játékokból egy rugós játék maradna meg, a 

többi állaga miatt bontásra kerülne. A támogatás 

segítségével 9 új játék, egy pad és egy szemetes 

kerülne beszerzésre. Az eséscsillapítás gyöngykaviccsal 

történne. Az igényelt támogatás 4.864.111 Ft. 

Támogatási döntés még nem született. 

Közösségszervezéshez kapcsolódó eszközbeszerzés és 

közösségszervező bértámogatása Pilismaróton 

MFP-OJKJF 3285015598 

A pályázat szintén a Magyar Falu Program része. Az 

Önkormányzat a projekt keretében többek között a 

közösségi eseményeket támogató konyhai 

felszereléseket, takarítóeszközöket, illetve a programok 

megvalósításához projektort és vetítővásznat kíván 

beszerezni. Ezen felül 1 fő teljes munkaidős 

közösségszervezőt kíván foglalkoztatni, akinek a 

projekt keretében 12 havi bérét kívánja elszámolni 

2021. december 1-jétől. A közösségszervező 

munkájához szükséges laptopot és okostelefont is a 

támogatásból kívánja az Önkormányzat beszerezni. Az 

igényelhető támogatás 5 millió forint, a benyújtási 

határidő 2021. május 16. volt. Az igényelt támogatás 

5.035.080 Ft. A pályázat elbírálása még nem történt 

meg.  
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BENYÚJTÁSRA ELŐKÉSZÍTETT 

PÁLYÁZATOK 

Minibölcsőde kialakítása  

A 2018. évi Bölcsődei fejlesztési program által igénybe 

vehető támogatással lehetőség van minibölcsőde 

kialakítására. A pályázat benyújtására vonatkozó 

benyújtási-, döntéshozatali-, illetve felhasználási 

határidők módosultak, így az idei évben is lehetőség 

van a pályázat benyújtására. A pályázatok benyújtása 

folyamatos, támogatási döntés évente több alkalommal 

történik, a végső beadási határidő 2021. december 1.  

A pályázat segítségével lehetőség van a Pilismaróti 

Mesevár Óvoda (2028 Pilismarót Iskola u. 2. 1029/1 

hrsz.) bővítésével egy minibölcsőde kialakítására. 

Ebben az esetben maximum 98 millió Ft, de 

férőhelyenként legfeljebb bruttó 7 millió forint 

támogatás igényelhető. A saját forrás mértéke a 

település adóerő-képessége alapján 5 %.  

A pályázat benyújtásához szükséges műszaki, építészeti 

tervdokumentáció elkészítésére kiválasztottuk a 

tervezőt és megkötöttük vele a tervezési szerződést. 

Védőnői ellátás eszközbeszerzés 

A Magyar Falu Program „Orvosi eszközök beszerzése” 

Alprogram keretében lehetőség van a védőnői 

ellátáshoz szükséges eszközök beszerzésére maximum 

2 millió Ft összegben. A pályázat beadási határideje 

június 11. 

A védőnői ellátást Dömös községgel közösen oldjuk 

meg, a finanszírozást Pilismarót Község 

Önkormányzata kapja, a két településre 2/3-1/3 

arányban megosztva. z 

Jelenleg a védőnővel egyeztetve a szükséges eszközök 

listájának összeállítása folyik. 

 

Kommunális eszközök beszerzése 

A Magyar Falu Program „Kommunális eszköz 

beszerzése” Alprogram a belterületi közterületek 

karbantartását, köztisztasági szolgáltatás ellátását 

szolgáló gépek beszerzését támogatja maximum 15 

millió Ft értékben. A pályázat beadási határideje június 

11. 

 

 

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy ezekben a 

pályázatokban ugyan 100%-osnak van meghirdetve 

több beruházás, sokszor mégis kevesebb támogatást 

ítélnek meg, mint amennyibe kerül. Továbbá az inflációt 

sem veszi minden esetben figyelembe a kiíró. 

Tehát nem kevés önerő vagy többlet finanszírozás 

terheli az önkormányzat költségvetését. 

Azonban, ha nem lennének a pályázatok mindent saját 

erőből kellene megvalósítani. 

Kérünk minden Pilismaróti lakost, legyen türelemmel, 

hiszen ezek a beruházások nemcsak anyagi terhet 

rónak a hivatalra, de rengeteg plusz munkát is 

generálnak. 

Köszönettel 

Együd Bertalan jegyző 

 

Pilismarót, 2021. május 17. 

 

GYERMEKNAP 

A jelenleg hatályos 484/2020. (XI.10.) valamint 

194/2021. (IV.26.) Kormányrendelet alapján a 

„hagyományos” Gyermeknapi rendezvényünket nem 

lehet megtartani. Mivel szeretnénk, hogy a lehető 

legtöbben, a lehető legkevesebb korlátozással 

vehessenek részt az eseményen, így azt egy későbbi 

időpontban rendezzük meg. 

Szíves megértésüket köszönjük! 

Nem maradnak így sem program nélkül a gyerekek, 

családjuk körében a játszótér területén játékos 

állomások várják majd az odalátogatókat május 29-én 

és 30-án. 

Jó játékot, kellemes szórakozást kívánunk sok 

szeretettel minden gyermeknek és családjának! 

 


